
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 184 del 29-07-2024 1/5

COMUNE DI TORRE DEL GRECO
Citta' Metropolitana di Napoli

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 184 del 29-07-2024

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 2024/2025 - RICONOSCIMENTO 
GRATUITÀ NAVETTA "ORSI" PER TRASPORTO DEGLI STUDENTI DAL PLESSO 
"ORSI" AI PLESSI "CAMPANARIELLO" E "SCAUDA" - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di Luglio alle ore 15:00, presso 
questa Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 MENNELLA LUIGI SINDACO Presente

2 POLESE MICHELE VICE SINDACO Presente

3 PIRO SALVATORE ASSESSORE Presente

4 LEONE FRANCESCO ASSESSORE Assente

5 RAMONDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 SORRENTINO MARIATERESA ASSESSORE Presente

7 FIORE ANNA ASSESSORE Presente

8 VITIELLO LAURA ASSESSORE Presente

presenti n. 6 assenti n. 2

Assume la presidenza il AVV. LUIGI MENNELLA in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 
GENERALE DOTT. DOMENICO GELORMINI.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto.



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 184 del 29-07-2024 2/5

Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 2065 del 28/09/2023 è stata dichiarata l’assegnazione definitiva, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, a favore della Ditta Angelino Spa dell’appalto del 
servizio di trasporto scolastico del Comune di Torre del Greco per la durata di anni sei, CIG n. 95580374C;

- Il vigente “Piano di Trasporto Scolastico” prevede, tra le altre, una linea dedicata al trasporto degli alunni 
frequentanti il plesso “Orsi” dell’Istituto Comprensivo “Falcone - Scauda” dal medesimo plesso ai plessi 
“Campanariello” e “Scauda”; tale linea, denominata Navetta “Orsi” è stata fornita, nei precedenti anni 
scolastici, a titolo gratuito, trattandosi di un servizio navetta scuola/scuola finalizzato a fronteggiare i 
disagi causati dalla temporanea chiusura del plesso “Orsi” per lavori di ristrutturazione.

Dato atto che, come formalmente comunicato dalla U.O. “Edilizia Scolastica”, con nota prot. n. 31092 
del 02/07/2024, di riscontro a nota di pari oggetto inviata dalla U. O. “Pubblica Istruzione” con prot. n. 
30246 del 27/06/2024, i lavori di riqualificazione del plesso “Orsi” si concluderanno “con l’emissione del 
certificato di collaudo entro il primo trimestre del 2025”, determinandone, di conseguenza, la sua 
indisponibilità per quasi tutto l’anno scolastico 2024/2025.

Rilevata la necessità di garantire un servizio navetta scuola/scuola finalizzato a fronteggiare i disagi 
causati anche per l’anno scolastico 2024/2025;

Precisato che il costo complessivo del servizio Navetta “ORSI” è stimabile, per l’intero anno scolastico 
2024/2025, in complessivi € 24.879,36, così calcolati: € 12,958 (costo chilometrico IVA inclusa) * Km 
12 (chilometraggio giornaliero della linea) * gg. 160 (stima dei giorni complessi di erogazione del 
servizio);

Dato atto che il costo complessivo del servizio Navetta “ORSI”, come sopra quantificato, trova integrale 
copertura, per l’anno scolastico 2024/2025, nell’ambito del quadro economico del vigente appalto del 
servizio di trasporto scolastico di cui al contratto rep. n. 15870/2024.

Il sottoscritto responsabile dell’istruttoria ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., attesta che 
la parte narrativa, i fatti, gli atti citati e le dichiarazioni ivi comprese sono veri.

Il Dirigente
dott. ssa Luisa Sorrentino

Alla stregua del risultato dell’istruttoria, il sottoscritto Assessore sottopone alle determinazioni della 
Giunta la seguente proposta di deliberazione, alla cui formulazione, tenuto conto degli indirizzi ricevuti, 
ha partecipato il Dirigente del Servizio competente per materia che a tale titolo la sottoscrive.



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 184 del 29-07-2024 3/5

Proposta di Deliberazione

Visti:

il vigente “Regolamento comunale recante norme in materia di interventi per l'attuazione del diritto allo 
studio”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 154 del 30/10/2019;

la Determinazione Dirigenziale n. 2065 del 28/09/2023;

Il Contratto rep. n. 15780/2024;

il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Propone alla Giunta di Deliberare

- Riconoscere, nel prendere atto del procrastinarsi dei lavori di riqualificazione del plesso “Orsi” 
dell’Istituto Comprensivo “Falcone - Scauda”, anche per l’anno scolastico 2024/2025, la gratuità del 
servizio erogato dalla Navetta “ORSI”, dedicata al trasporto degli alunni frequentanti il plesso “Orsi”, dal 
medesimo plesso ai plessi “Campanariello” e “Scauda”.

- Prendere atto che il costo complessivo del servizio Navetta “ORSI” è stimabile, per l’anno scolastico 
2024/2025, in complessivi € 24.879,36 e trova copertura nell’ambito del quadro economico del vigente 
appalto del servizio di trasporto scolastico di cui al contratto rep. n. 15870/2024.

- Fornire l’indirizzo al Dirigente del Settore “Affari Legali e Politiche Educative” - Unità Organizzativa 
“Pubblica Istruzione” di porre in essere i relativi atti di gestione.

L’Assessore
Dott. ssa Mariateresa Sorrentino

LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione;
Ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

E’ approvato l’antescritta proposta di deliberazione, il cui dispositivo di seguito si riporta.

1. Riconoscere, nel prendere atto del procrastinarsi dei lavori di riqualificazione del plesso “Orsi” 
dell’Istituto Comprensivo “Falcone - Scauda”, anche per l’anno scolastico 2024/2025, la gratuità del 
servizio erogato dalla Navetta “ORSI”, dedicata al trasporto degli alunni frequentanti il plesso “Orsi”, dal 
medesimo plesso ai plessi “Campanariello” e “Scauda”.

2. Prendere atto che il costo complessivo del servizio Navetta “ORSI” è stimabile, per l’anno scolastico 
2024/2025, in complessivi € 24.879,36 e trova copertura nell’ambito del quadro economico del vigente 
appalto del servizio di trasporto scolastico di cui al contratto rep. n. 15870/2024.

3. Fornire l’indirizzo al Dirigente del Settore “Affari Legali e Politiche Educative” - Unità Organizzativa 
“Pubblica Istruzione” di porre in essere i relativi atti di gestione.



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 184 del 29-07-2024 4/5



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 184 del 29-07-2024 5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
AVV.  LUIGI MENNELLA DOTT. DOMENICO GELORMINI

  

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


